

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6582,Rozmowy-o-bezpieczenstwie-z-licealistami-z-Jarocina.html>

26.04.2024, 05:20

23.03.2015

Rozmowy o bezpieczeństwie z licealistami z Jarocina

23 marca br. licealiści klas mundurowych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Jarocinie odwiedzili Biuro Bezpieczeństwa Narodowego. Z uczniami spotkał się szef BBN minister Stanisław Koziej. Licealiści mieli także okazję rozmawiać z analitykami BBN na temat zadań Biura oraz bieżących spraw bezpieczeństwa państwa.

W czasie spotkania z szefem BBN licealiści rozmawiali o obecnej sytuacji na wschodzie Ukrainy oraz zadaniach, jakie mogą realizować organizacje proobronne w czasie pokoju oraz w czasie kryzysu. Minister S. Koziej zachęcał młodzież do rozwijania zainteresowań w obszarze bezpieczeństwa i dalszej edukacji w tym kierunku, a najlepszych uczniów wyróżnił kompletem publikacji wydanych przez Biuro.

Podczas wizyty w Warszawie uczniowie mieli również możliwość zwiedzenia Pałacu Prezydenckiego, Dowództwa Garnizonu Warszawa, Centralnej Biblioteki Wojskowej oraz Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

Od 2006 r. w ZSP Nr 2 w Jarocinie działa Liceum Ogólnokształcące z przysposobieniem wojskowym, od 2010 r. Liceum Ogólnokształcące z przysposobieniem policyjno-prawnym, a od 2011 r. Technikum Mechaniczne z przysposobieniem pożarniczym.

W liceum „wojskowym” nauka obejmuje m.in. kształcenie obywatelskie i wojskowe, rozpoznanie i terenoznawstwo, taktykę ogólną, szkolnie ogniowe, łączność, szkolenie inżynieryjno-saperskie, ratownictwo i pierwszą pomoc, powszechną obronę przeciwlotniczą i obronę przed bronią masowego rażenia. 16. Batalion Usuwania Zniszczeń Lotniskowych w Jarocinie sprawuje patronat nad działalnością klas mundurowych i wspiera szkołę. Zajęcia teoretyczne są uzupełniane praktycznymi – co roku w czerwcu odbywa się obóz szkoleniowy na Pojezierzu Drawskim przy współpracy i pomocy 12. Bazy Lotniczej w Mirosławcu.

Liceum „policyjne” powstało w 2010 r. w odpowiedzi na duże zainteresowanie młodzieży i rodziców. Na podstawie umowy partnerskiej między KW Policji w Poznaniu a Szkołą, KWP w Poznaniu objęła patronatem klasy z przysposobieniem policyjno-prawnym. Uczniowie uczestniczą w zajęciach warsztatowych w Ośrodku Szkolenia Policji w Poznaniu oraz imprezach na rzecz bezpieczeństwa organizowanych przez KWP w Poznaniu. Szkoła, wspólnie z KWP, organizuje dla uczniów specjalistyczne obozy. Program jest realizowany w blokach tematycznych, a zajęcia w ramach rozszerzenia policyjno-prawnego są prowadzone przez policjantów z Komendy Policji w Jarocinie.





[Tweetnij](#)